
Kære medlemmer af Kirkeudvalget 
  
Nedenstående nyhedsbrev fra Falun Dafa Informationscenter omhandler en 

rapport, der er den første analyse af sin art om omfanget, skalaen og 

taktikken i den globale kampagne af kunstnerisk censur, som Kinas 

Kommunist Parti (KKP) står bag. 

 

En central politisk prioritet for KKP er at sabotere kunstkompagniet Shen 

Yun Performing Arts, der har base i USA, og som optræder med klassisk 

kinesisk dans og musik over alt i verden i deres forsøg på at genoplive 

Kinas 5000 år gamle kulturhistorie – noget KKP med alle midler har 

forsøgt at ødelægge.  

 

Trods store udfordringer med regimets forsøg på at censurere shows på 

dansk jord, kan Shen Yun heldigvis optræde på alle scener i Danmark, på 

nær Det Kongelige Teater, som vi tilbage i 2007 havde vi en kontrakt med. 

Imidlertid blev kontrakten annulleret seks dage efter et møde mellem den 

kinesiske ambassade og repræsentanter for Udenrigsministeriet i Danmark. 

Det Kongelige Teater henviste som begrundelse for annulleringen til, at 

det skyldtes logistiske årsager i mangel på personale. 

 

Det er kendt, at Det Kongelige Teater har et omfattende samarbejde med 

Beijing, men om det er en del af forklaringen kan kun tiden vise. Vi 

finder det dog både problematisk og skadeligt, hvis Danmarks førende 

kulturinstitution skulle følge censur fra Beijing. 

Vi ser endvidere, hvordan de kinesisk statssponsorerede Konfucius-

institutter, som er blevet lukket ned i mange andre lande, 

indoktrinerer og manipulerer danske unge med kommunistpartiets 

ideologi og doktriner. Hvordan kan vi som land, der bryster os af 

frihedsrettigheder, tillade at et så grusomt og menneskefjendsk 

parti påfører deres ideologi til danske unge uden så meget som en 

politisk debat? 

Vi hilser alle gode forslag velkomne og håber, at vi sammen kan 

arbejde for kunstnerisk frihed i et land, som normalt hylder 

demokratiske idealer. 
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Link til nyhedsbrevet: New Report: Beijing Targets Shen Yun to Silence and Malign 
(faluninfo.net) 
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